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Panie Prezesie, już minął ponad rok od 
dnia, kiedy został Pan powołany na Pre-
zesa Zarządu WCBKT S.A. Jak Pan ocenia 
Spółkę, którą przyszło Panu kierować?
Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-
-Technologiczne S.A. w Warszawie to przed-
siębiorstwo produkcyjne o wyjątkowym po-
tencjale, zarówno ludzkim jak i technicznym. 
Fakt, że nasz rodowód wywodzi się z Zakła-
du Produkcji Doświadczalnej WAT, który zo-
stał powołany do życia w marcu 1968 r. spra-
wia, że od początku swojego istnienia, WCBKT 
S.A. jest wiodącym podmiotem w swojej bran-
ży, dostosowującym profil produkcji do bieżą-
cych potrzeb Sił Zbrojnych RP.
Podstawowe zadanie, jakie w momencie po-
woływania mnie na Prezesa WCBKT S.A. po-
stawiła przede mną Rada Nadzorcza, było ja-
sno sprecyzowane: zabezpieczyć potrzeby Sił 
Zbrojnych RP w zakresie dostaw urządzeń do 
naziemnej obsługi statków powietrznych i ich 
eksploatacji w całym cyklu życia oraz umoc-
nić pozycję Spółki na rynku cywilnym, jako 
dostawcy polskim firmom handlingowym 
urządzeń do naziemnej obsługi statków po-
wietrznych.
Po roku kierowania WCBKT S.A., mogę odpo-
wiedzialnie stwierdzić, że Spółka posiada po-
tencjał, który umożliwia pełną realizację tego 
zadania.
Czy mógłby Pan przypomnieć czytelni-
kom, czym tak naprawdę, aktualnie, zaj-
muje się Wojskowe Centralne Biuro Kon-
strukcyjno-Technologiczne S.A.?
Po roku 1989, od kiedy rozpoczęły się głę-
bokie zmiany w Siłach Zbrojnych i następnie 
nasz kraj wstąpił do Sojuszu Północnoatlan-
tyckiego, pojawiła się konieczność przysto-
sowania uzbrojenia i sprzętu wojskowego do 
współpracy z wojskami sojuszu.
Urządzenia, które jako jedne z pierwszych mu-
siały spełnić wymagania dotyczące kompaty-
bilności i interoperacyjności były urządzenia 
do naziemnej obsługi statków powietrznych. 
Nie było to łatwe zadanie, ponieważ urządze-
nia te musiały spełniać swoje funkcje zarówno 
w odniesieniu do statków powietrznych pro-
dukcji zachodniej jak i produkcji byłego ZSRR.
Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-
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Wojskowego Centralnego Biura 
Konstrukcyjno-Technologicznego S.A.

-Technologiczne S.A. podjęło się tego skompli-
kowanego zadania, w wyniku czego opraco-
wało i rozpoczęło produkcję całej gamy urzą-
dzeń do naziemnej obsługi statków powietrz-
nych.
Aktualnie wyposażamy lotnictwo Sił Zbroj-
nych RP w następujące urządzenia: lotnisko-
we zasilacze elektroenergetyczne i hydrau-
liczne, dystrybutory, gazyfikatory, sprężarki, 
urządzenia diagnostyczne i inne.
W ostatnim okresie oferta naszej Spółki 
zwiększyła się o nowe urządzenia z tej grupy, 
które mogą znaleźć zastosowanie zarówno na 
rynku wojskowym jak i cywilnym. Są to urzą-
dzenia: Lotniskowy Osuszacz Powietrza, Ho-
lownik Lotniskowy, Urządzenie Oświetlenio-
we.
WCBKT S.A. od ponad 25 lat dostarcza pełen 
zestaw urządzeń do naziemnej obsług statków 
powietrznych. Dostarczamy nie tylko nowe 
urządzenia, ale również zabezpieczamy ich 
sprawność w całym cyklu życia.

Aktualnie jesteśmy jedynym przedsiębior-
stwem w Polsce i jednym z nielicznych na 
świecie, które kompleksowo wyposaża bazy 
lotnicze i lotniska wojskowe w pełen asorty-
ment sprzętu do naziemnej obsługi statków 
powietrznych. Urządzenia NOSP produkowa-
ne w naszej Spółce zostały przez nas opraco-
wane z wykorzystaniem najnowszych, często 
unikatowych technologii.
Od 2013 r. mamy przygotowaną ofertę dla 
rynku cywilnego. Naszym sztandarowym 
produktem jest lotniskowy zasilacz elektro-
energetyczny GPU 7/90 Taurus, który w ilości 
kilkunastu sztuk został dostarczony do firm 
handlingowych operujących na cywilnych 
polskich lotniskach. Urządzenia te są od po-
czątku przekazania ich użytkownikom bardzo 
intensywnie eksploatowane, i do tej pory nie 
mieliśmy większych kłopotów z utrzymaniem 
ich w pełnej gotowości do pracy. Wysoka in-
tensywność użytkowania urządzeń do na-
ziemnej obsługi statków powietrznych na lot-

38 Lotnictwo Aviation International WRZESIEŃ 201738

WYWIAD



niskach cywilnych, daje nam nowe doświad-
czenia w zakresie oceny ich trwałości i podat-
ności eksploatacyjnej. Mamy do dyspozycji 
sprawnie działający serwis co powoduje, że je-
steśmy w stanie natychmiast reagować w każ-
dym miejscu w Polsce w którym pracują nasze 
urządzenia, w każdym przypadku wystąpie-
nia niesprawności lub konieczności wykona-
nia planowej obsługi. Nasze możliwości tech-
niczno-operacyjne  zapewniają utrzymanie 
w sprawności i gotowości technicznej wszyst-
kich dostarczonych przez nas urządzeń do na-
ziemnej obsługi statków powietrznych, w ca-
łym cyklu ich życia.
Jak produkowane przez Spółkę urządzenia 
są oceniane przez użytkownika?
O wartości nowoopracowanych urządzeń 
niech świadczy fakt, że w ostatnim okresie 
Spółka otrzymała szereg wyróżnień, w tym 
dwukrotnie została wyróżniona na Między-
narodowym Salonie Przemysłu Obronnego 
w Kielcach prestiżową nagrodą DEFENDER. 
Wyróżnienie to zostało przyznane Spółce 
w 2012 r. za Lotniskowy Osuszacz Powietrza 
i w 2014 r. za Holownik Lotniskowy.

Prowadzimy otwarty dialog z użytkownika-
mi, organizujemy cykliczne spotkania, w cza-
sie których omawiamy zaistniałe awarie i nie-
sprawności.
Co udało się nowego wyprodukować 
w ostatnim roku, co jest warte szczególne-
go podkreślenia?
Niewątpliwym sukcesem Spółki, w szcze-
gólności kadry inżynierskiej, jest opracowa-
nie modyfikacji Lotniskowego Zasilacza Hy-
draulicznego, co umożliwiło wyprodukowa-
nie urządzenia LZH/N seria 2, spełniającego 
wymagania dla urządzenia, które posiada pa-
rametry umożliwiające jego wykorzystanie 
w procesie obsługi samolotów najnowszych 
generacji. Urządzenie to poza zastosowaniem 
w procesie sprawdzania instalacji hydraulicz-
nej statków powietrznych najnowszej genera-
cji, do których zasilania potrzeba bardzo wy-
sokiego ciśnienia i dużego wydatku cieczy ro-
boczej, może być wykorzystane do czyszcze-
nia instalacji hydraulicznej statku powietrzne-
go i jej napełniania. Urządzenie jest urządze-
niem antyimportowym, zastępuje znakomicie 
inne tego typu urządzenia światowych reno-

mowanych producentów. W bieżącym roku 
uzyskaliśmy certyfikat szefa Szefostwa Tech-
niki Lotniczej – Głównego Inżyniera Wojsk 
Lotniczych, który stwierdza, że urządzenie 
spełnia wymagania w zakresie obsługi insta-
lacji hydraulicznych wszystkich typów stat-
ków powietrznych eksploatowanych w lotnic-
twie Sił Zbrojnych RP, w tym samolotów wielo-
zadaniowych F-16 Jastrząb i samolotów trans-
portowych C-130 Hercules.
Jakie kierunki działania określi Pan Pre-
zes dla Spółki na najbliższe lata?
Tych kierunków jest kilka. Postaram się wy-
mienić te najważniejsze.
Priorytetem dla Spółki jest zapewnienie Si-
łom Zbrojnym RP wszechstronnego zabezpie-
czenia w zakresie sprawnych urządzeń do na-
ziemnej obsługi statków powietrznych. Będzie 
to realizowane poprzez produkcję nowych 
urządzeń, z wykorzystaniem najnowszych na-
szych rozwiązań, które powinny zapewnić ich 
większą niezawodność i zwiększyć podatność 
eksploatacyjną, przykładowo przy zastosowa-
niu tzw. zdalnej diagnostyki.
Kolejnym ważnym kierunkiem rozwoju, bę-
dzie opracowanie urządzeń do naziemnej ob-
sługi statków powietrznych, zamienników 
urządzeń dotychczas importowanych z zagra-
nicy. Z oczywistych względów nie będę ujaw-
niał o jakie urządzenia chodzi.

Czy WCBKT S.A. jest zorientowane jedynie 
na rynek krajowy , czy też wchodzą w grę 
inne obszary aktywności promocyjnej?
Mamy ambicję być spółką technologiczną, 
stąd nasze wyroby charakteryzują się no-
woczesnością. W naszych urządzeniach wy-
korzystujemy najnowsze technologie i in-
nowacyjne rozwiązania własne. Niezależnie 
od tego, że opracowywane i produkowane 
w WCBKT S.A. urządzenia zapewniają media 
o parametrach i charakterystykach, które po-
zwalają je stosować do statków powietrznych 
najnowszych generacji. Świadczy o tym fakt, 
że podczas ostatniego pobytu Prezydenta Sta-
nów Zjednoczonych w Warszawie, obsługa sa-
molotu „Air Force One” była realizowana za 
pomocą dwóch naszych urządzeń GPU 7/90 
Taurus, a wcześniej były one wykorzystane 
do obsługi największego samolotu komunika-
cyjnego na świecie Airbus A.380, należącego 
do jednego z państw leżących na Półwyspie 
Arabskim.
Prowadzimy intensywne działania promocyj-
ne na różnych rynkach na świecie. Udało nam 
się nawiązać kilka interesujących kontaktów, 
ale do sukcesu jeszcze daleka droga.
W bieżącym roku po raz trzeci wystawiamy 
się na targach InterAirport Europe w Mona-
chium. Jest to jedna z trzech największych wy-
staw producentów urządzeń i wyposażenia, 
jakie jest niezbędne do prawidłowego funk-
cjonowania lotniska cywilnego. Nasz udział 
w tym przedsięwzięciu traktujemy jako kolej-
ny etap promocji naszych wyrobów. W tym 
roku będziemy promowali m.in. zasilacz elek-
troenergetyczny GPU 7/90 Taurus oraz zasi-
lacz hydrauliczny LZH/N seria 2.
Dziękuję za rozmowę.
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